熊本県介護支援専門員協会宇城支部研修会のご案内

 謹啓、盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度、服部万里子先生をお迎えして、「介護保険と介護労働問題を考える」とのテーマでの

講演。また、現場代表者によるフリーディスカッションによる討論会を開催する事となりまし

た。今回の研修会は、会員のみならず、事業主様はじめできるだけ多くの皆様にご参加いただ

きたいと考えております。

大変お忙しい事と存じますが、各会員、事業所等へのご周知をお願い申し上げます。

熊本県介護支援専門員協会

宇城支部長 小篠武明

特別講演   「 介護保険と介護労働問題を考える 」

      ～介護労働問題をどう考え、何をするべきか！～

講 師   立教大学コミュニティ福祉学部教授 服部メディカル研究所所長

                          服部万里子 先生

フリーディスカッション

パネラーに地域包括支援センター代表、現任ケアマネ代表、ヘルパー・デイ事業所の代表、

医療機関の代表、行政担当者。テーマについて会場も含めてフリーに議論します。

テーマ 1：「介護予防事業ってうまくいっているの？」

テーマ 2：「医療・福祉の連携の問題点はどこ？」

■と き  8 月１６日（土） 会場 １４時３０分 開会 １５時

■場 所  ウイング松橋 大ホール

      宇城市松橋町大野 85 宇城市庁舎横 ℡ 33-5555

■参加費   宇城支部正会員 無料

       その他   1,000 円

■申込方法  別紙、参加申込用紙に必要事項を記入され 8 月 10 日までにＦＡＸ

にてお申込ください。（定員になりしだい締め切ることもございます。）

■問い合わせ先 熊本県介護支援専門員協会宇城支部事務局（特別養護老人ホーム陽光園内）

                               担当 白石

                    ℡ 47-2600 FAX 47-2603

「熊本県介護支援専門員協会宇城支部事務局』行き

《 FAX 0964-47-2603 》

8 月 16 日 研 修 会 参 加 申 込 書

法人名（施設名）

① 会員 ／ 非会員

② 会員 ／ 非会員

③ 会員 ／ 非会員

④ 会員 ／ 非会員

⑤ 会員 ／ 非会員

⑥ 会員 ／ 非会員

⑦ 会員 ／ 非会員

⑧ 会員 ／ 非会員

⑨ 会員 ／ 非会員

参加者名

⑩ 会員 ／ 非会員

※ 8 月 10 日までにお申込ください。（定員になりしだい締切る事もございます。）

※ 宇城支部会員の方のみ、会員に丸印を付けて下さい。